

# Udenrigsministeriet

Folketingets Udenrigsudvalg

Asiatisk Plads 2  
DK-1448 København K  
Telefon +45 33 92 00 00  
Telefax +45 32 54 05 33  
E-mail: [um@um.dk](mailto:um@um.dk)  
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	2015-4195	HCE	25. november 2020

## **URU alm. del – svar på spørgsmål 34 fra Katarina Ammitzbøll (KF) stillet den 2. november 2020 til udviklingsministeren**

### Spørgsmål

Både Tyskland og Sverige har nu allokert penge til Rød Kors (ICRC) til humanitær nødhjælp i Nagorno-Karabakh. Vil ministeren allokere humanitær bistand til Nagorno-Karabakh gennem danske humanitære organisationer?

### Svar

Efter våbenhvileaftalen, der blev indgået d. 9. november, er det blevet langt mere sikkert for humanitære organisationer at nå konfliktramte befolkningsgrupper med akut humanitær bistand.

Danmark har således også givet humanitær bistand til Nagorno-Karabakh gennem danske humanitære organisationer. Dansk Røde Kors har den 9. november udmøntet 1 mio. kroner af de fleksible nødhjælpsmidler, der er indeholdt i organisationens strategiske partnerskab med Udenrigsministeriet. Midlerne benyttes til psykosocial støtte til fordrevne familier, der bor i midlertidig indkvartering, og til at ruste befolkningen forud for vinteren. Tilsvarende er Mission Øst den 20. november ved at udmønte 360.000 kr. under deres partnerskab med Udenrigsministeriet til lokale partnere i Armenien. Midlerne støtter berørte familier i den sydlige Vayots Dzor provins med særlig fokus på hygiejneprodukter og Covid-19 beskyttelse.

Danmark bidrager desuden gennem EU, der for nylig har udmøntet 3,9 mio. EUR til humanitære indsætter i og omkring Nagorno-Karabakh.

Endelig giver Danmark også markante kernebidrag til flere internationale humanitære organisationer og fonde, hvilket sikrer deres mulighed for hurtigt at kunne iværksætte akutte indsætter, når muligt. Det gælder bl.a. den Internationale Røde Kors Komité, ICRC, som er den eneste

internationale humanitære organisation med aktuel tilstedeværelse i hele Nagorno-Karabakh regionen, og som i 2020 har modtaget 70 mio. kr. i kernebidrag fra Danmark.

Med venlig hilsen

Flemming Møller Mortensen